
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /</. OJ. 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском 

округе», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2918

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», в соответствии с решением Думы городского округа от 10.12.2019 № 241 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2020 год 
и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 
в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2918 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе» (далее -  Программа), следующие 
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей» изложить в 
следующей редакции:

«
Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тысяч рублей

ВСЕГОб 270 439,6 тыс. рублей, 
в том числе:
2020 год -  874 191,0 тыс. рублей;
2021 год -  882 770,8 тыс. рублей;
2022 год -  926 826,2 тыс. рублей;
2023 год -  896 040,9 тыс. рублей;
2024 год -  897 840,9 тыс. рублей;
2025 год -  896 040,9 тыс. рублей;
2026 год -  896 728,9 тыс. рублей;



2

из них
областной бюджет: 3 520 606,4 тыс. 
рублей, в том числе
2020 год -  515 448,8 тыс. рублей;
2021 год -  542 306,7 тыс. рублей;
2022 год -  574 312,1 тыс. рублей;
2023 год-4 7 2  134,7 тыс. рублей;
2024 год -  472 134,7 тыс. рублей;
2025 год -  472 134,7 тыс. рублей;
2026 год -  472 134,7 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 749 833,2 тыс. 
рублей, в том числе:
2020 год -  358 742,2 тыс. рублей;
2021 год -  340 464,1 тыс. рублей;
2022 год -  352 514,1 тыс. рублей;
2023 год -  423 906,2 тыс. рублей;
2024 год -  452 706,2 тыс. рублей;
2025 год -  423 906,2 тыс. рублей;
2026 год -  424 594,2 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http:// v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского 
городского округа А.Е. Золотарева.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко



3

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Верхнесалдинского городского округа 
от_______________ №____________

«Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие 
системы образования в Верхнесалдинском 
городском округе»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе»

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Программа «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе»
2. ВСЕГО ПО 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ

6 270 439,6 874 191,00 882 770,80 926 826,20 896 040,90 897 840,90 896 040,90 896 728,90 1.1.1.1-5.7.3.3

3. областной бюджет 3 520 606,4 515 448,80 542 306,70 574 312,10 472 134,70 472 134,70 472 134,70 472 134,70



2

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4. местный бюджет 2 749 833,2 358 742,20 340 464,10 352 514,10 423 906,20 425 706,20 423 906,20 424 594,20

5. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0
6. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0
7. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0
8. Прочие нужды 6 270 439,6 874 191,00 882 770,80 926 826,20 896 040,90 897 840,90 896 040,90 896 728,90
9. областной бюджет 3 520 606,4 515 448,80 542 306,70 574 312,10 472 134,70 472 134,70 472 134,70 472 134,70

10. местный бюджет 2 749 833,2 358 742,20 340 464,10 352 514,10 423 906,20 425 706,20 423 906,20 424 594,20

11. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Верхнесалдинском городском округе»
12. ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 1, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

2 422 219,2 330 632,80 346 291,40 364 201,00 345 273,50 345 273,50 345 273,50 345 273,50 1.1.1.1.-1.1.2.2

13. областной бюджет 1 437 687,0 199 848,0 210 377,0 223 114,0 201 087,0 201 087,0 201 087,0 201 087,0

14. местный бюджет 984 532,2 130 784,8 135 914,4 141 087,0 144 186,5 144 186,5 144 186,5 144 186,5

15. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18. Прочие нужды 2 422 219,2 330 632,80 346 291,40 364 201,00 345 273,50 345 273,50 345 273,50 345 273,50
19. областной бюджет 1 437 687,0 199 848,0 210 377,0 223 114,0 201 087,0 201 087,0 201 087,0 201 087,0

20. местный бюджет 984 532,2 130 784,8 135 914,4 141 087,0 144 186,5 144 186,5 144 186,5 144 186,5



3

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 
год 2021

Третий 
год 2022

Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

21. Капитальные вложения
22. Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. Прочие нужды
26. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

2 422219,2 330 632,80 346 291,40 364 201,00 345 273,50 345 273,50 345 273,50 345 273,50 1.1.1.1.-1.1.2.2

27. областной бюджет 1 437 687,0 199 848,0 210 377,0 223 114,0 201 087,0 201 087,0 201 087,0 201 087,0

местный бюджет 984 532,2 130 784,8 135 914,4 141 087,0 144 186,5 144 186,5 144 186,5 144 186,5

28. Мероприятие 1. 
Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в

1 437 687,0 199 848,0 210 377,0 223 114,0 201 087,0 201 087,0 201 087,0 201 087,0 1.1.1.1-1.1.2.2



4

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях - всего, из 
них:

29. областной бюджет 1 437 687,0 199 848,0 210 377,0 223 114,0 201 087,0 201 087,0 201 087,0 201 087,0

30. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31. Мероприятие 2

1.1.1.1-1.1.2.2

Организация 
предоставления 
дошкольного 
образования, создание 
условий для присмотра 
и ухода за детьми, 
содержания детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

984 532,2 130 784,8 135 914,4 141 087,0 144 186,5 144 186,5 144 186,5 144 186,5

32. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. местный бюджет
984 532,2 130 784,8 135 914,4 141 087,0 144 186,5 144 186,5 144 186,5 144 186,5



5

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

34. Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Верхнесалдинском городском округе»
35. ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 2, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

2 771 988,6 407 362,40 425 939,90 448 289,90 372 599,10 372 599,10 372 599,10 372 599,10 2.2.1.1-2.2.5.2

36. областной бюджет 1 971 284,0 299 070,00 314 719,00 333 299,00 256 049,00 256 049,00 256 049,00 256 049,00
37. местный бюджет 800 704,6 108 292,40 111 220,90 114 990,90 116 550,10 116 550,10 116 550,10 116 550,10
38. Прочие нужды 2 771 988,6 407 362,40 425 939,90 448 289,90 372 599,10 372 599,10 372 599,10 372 599,10

39. областной бюджет 1 971 284,0 299 070,00 314 719,00 333 299,00 256 049,00 256 049,00 256 049,00 256 049,00
40. местный бюджет 800 704,6 108 292,40 111 220,90 114 990,90 116 550,10 116 550,10 116 550,10 116 550,10
41. Прочие нужды
42. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

2 771 988,6 407 362,40 425 939,90 448 289,90 372 599,10 372 599,10 372 599,10 372 599,10 2.2.1.1-2.2.5.2

43. областной бюджет 1 971 284,0 299 070,00 314 719,00 333 299,00 256 049,00 256 049,00 256 049,00 256 049,00
44. местный бюджет 800 704,6 108 292,40 111 220,90 114 990,90 116 550,10 116 550,10 116 550,10 116 550,10
45. Мероприятие 3. 

Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и

1 863 247,0 264 460,0 278 725,0 295 866,0 256 049,0 256 049,0 256 049,0 256 049,0 2.2.1.1-2.2.5.2



6

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 
год 2021

Третий 
год 2022

Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

46. областной бюджет 1 863 247,0 264 460,0 278 725,0 295 866,0 256 049,0 256 049,0 256 049,0 256 049,0

47. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48. Мероприятие 5. 
Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях - всего, из 
них

148 250,5 40 119,60 41 720,40 43 388,50 5 755,50 5 755,50 5 755,50 5 755,50 2.2.5.1-2.2.5.2

49. областной бюджет 108 037,0 34 610,0 35 994,0 37 433,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. местный бюджет 40 213,5 5 509,6 5 726,4 5 955,5 5 755,5 5 755,5 5 755,5 5 755,5

51. Мероприятие 4 2.2.1.1-2.2.5.2



7

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Организация 
предоставления общего 
образования и создание 
условий для содержания 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

752 991,1 101 282.8 105 494,5 109 035,4 109 294,6 109 294,6 109 294,6 109 294,6

52. областной бюджет 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53. местный бюджет 752 991,1 101 282, 8 105 494,5 109 035,4 109 294,6 109 294,6 109 294,6 109 294,6

54. Мероприятие 6
Обеспечение условий
реализации
муниципальными
образовательными
организациями в
Верхнесалдинском
городском округе
образовательных
программ
естественнонаучного 
цикла и
профориентационной
работы

7 500,0 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0
2.2.4.2



8

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

55. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. местный бюджет
7 500,00 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

57. Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском городском
округе»

58. ВСЕГО

491 180,7 66 853,40 69 542,30 72 222,20 70 640,70 70 640,70 70 640,70 70 640,70 3.3.1.1.-3.4.4.1.
ПО
ПОДПРОГРАММЕЗ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

59. областной бюджет 111 635,4 16 530,80 17 210,70 17 899,10 14 998,70 14 998,70 14 998,70 14 998,70

60. местный бюджет 379 545,3 50 322,60 52 331,60 54 323,10 55 642,00 55 642,00 55 642,00 55 642,00

61. Прочие нужды 491 180,7 66 853,40 69 542,30 72 222,20 70 640,70 70 640,70 70 640,70 70 640,70

62. областной бюджет 111 635,4 16 530,80 17 210,70 17 899,10 14 998,70 14 998,70 14 998,70 14 998,70

63. местный бюджет 379 545,3 50 322,60 52 331,60 54 323,10 55 642,00 55 642,00 55 642,00 55 642,00

64. Прочие нужды

65. Всего по направлению
491 180,7 66 853,40 69 542,30 72 222,20 70 640,70 70 640,70 70 640,70 70 640,70Прочие нужды,

в том числе
66. областной бюджет 111 635,4 16 530,80 17 210,70 17 899,10 14 998,70 14 998,70 14 998,70 14 998,70



9

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

67. местный бюджет 379 545,3 50 322,60 52 331,60 54 323,10 55 642,00 55 642,00 55 642,00 55 642,00

68. Мероприятие 7. 
Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования - всего, 

из них

327 958,7 43 576,8 45 749,3 47 749,8 47 720,7 47 720,7 47 720,7 47 720,7 3.3.1.1.-3.3.1.2.

69. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70. местный бюджет 327 958,7 43 576,8 45 749,3 47 749,8 47 720,7 47 720,7 47 720,7 47 720,7

71. Мероприятие 8. 
Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в 
Верхнесалдинском 
городском округе

- всего, из них

41 242,6 5 505,8 5 505,8 5 505,8 6 181,3 6 181,3 6 181,3 6 181,3 3.4.1.1.

72. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

73. местный бюджет 41 242,6 5 505,8 5 505,8 5 505,8 6 181,3 6 181,3 6 181,3 6 181,3

74. Мероприятие 9.
Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их жизни и 
здоровья

99 281,7 14 686,2 15 273,7 15 884,6 13 359,3 13 359,3 13 359,3 13 359,3 3.4.1.1.

- всего, из них
75. областной бюджет 99 281,7 14 686,2 15 273,7 15 884,6 13 359,3 13 359,3 13 359,3 13 359,3

76. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77. Мероприятие 10.
Обеспечению 
мероприятий на 
развитие материально- 
технической базы 
муниципальных 
организации 
дополнительного

750,0 150,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0 3.4.2.1.



11

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

образования детей- 
детско-юношеских 
спортивных школ
- всего, из них

78. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79. местный бюджет 750,0 150,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0

80. Мероприятие 11.
Реализация 
мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

594,0 90,0 76,5 67,5 90,0 90,0 90,0 90,0 З.4.2.1.

- всего, из них
81. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82. местный бюджет 594,0 90,0 76,5 67,5 90,0 90,0 90,0 90,0

83. Мероприятие 12.
Обеспечению 
мероприятий по 
организации 
трудоустройства

7 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3.3.1.1.-3.3.1.2.



12

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

подростков
- всего, из них

84. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85. местный бюджет 7 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

86. Мероприятие 13

3.3.1.1.-3.3.1.2.

Обеспечение 
мероприятий на 
развитие материально- 
технической базы 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования «Детско- 
юношеский центр»

2 000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0

87. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88. местный бюджет
2 000,00 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0



13

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

89. Мероприятие 14. 
Осуществление 
государственных 
полномочий 
Свердловской области 
по организации и 
обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за 
исключением детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации) в учебное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их жизни и 
здоровья

12 353,7 1 844,6 1 937,0 2 014,5 1 639,4 1 639,4 1 639,4 1 639,4 3.4.1.1.

90. областной бюджет 12 353,7 1 844,6 1 937,0 2 014,5 1 639,4 1 639,4 1 639,4 1 639,4

91. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций



14

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Be рхнесалдинского городского округа»
93. ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 4, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

318 720,1 32 667,70 2 975,00 2 625,00 69 491,10 71 291,10 69 491,10 70 179,10 4.5.1.1.-4.5.3.1.

94. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

95. местный бюджет 318 720,1 32 667,70 2 975,00 2 625,00 69 491,10 71 291,10 69 491,10 70 179,10

96. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 4.5.1.4.
97. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

98. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

99. Прочие нужды 318 720,1 32 667,70 2 975,00 2 625,00 69 491,10 71 291,10 69 491,10 70 179,10 4.5.1.1.-4.5.3.1.
100. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101. местный бюджет 318 720,1 32 667,70 2 975,00 2 625,00 69 491,10 71 291,10 69 491,10 70 179,10

102. Капитальные вложения
103. Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.4.

104. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

106. Мероприятие 15. 
Приобретение и (или) 
замена, оснащение 
аппаратурой 
спутниковой навигации 
ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов 
для подвоза 
обучающихся 
(воспитанников) в 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации, всего - из 
них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.4.

107. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
109. Прочие нужды
110. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

318 720,1 32 667,70 2 975,00 2 625,00 69 491,10 71 291,10 69 491,10 70 179,10 4.5.1.1.-4.5.3.1.

111. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112. местный бюджет 318 720,1 32 667,70 2 975,00 2 625,00 69 491,10 71 291,10 69 491,10 70 179,10



16

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
113. Мероприятие 16. 

Ремонт, исполнение 
предписаний и 
приведение в 
соответствии с 
требованиями 
пожарной безопасности, 
санитарного 
законодательства, а 
также иных надзорных 
органов зданий и 
помещений, в которых 
размещены 
муниципальные 
образовательные 
организации - всего, из 
них

125 066,7 9 066,7 0,0 0,0 29 000,0 29 000,0 29 000,0 29 000,0 4.5.1.1.

114. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115. местный бюджет 125 066,7 9 066,7 0,0 0,0 29 000,0 29 000,0 29 000,0 29 000,0



17

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

116. Мероприятие 17. 
Капитальный ремонт, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной безопасности 
и санитарного 
законодательства 
зданий и сооружений 
муниципальных 
загородных 
оздоровительных 
лагерей - всего, из них

23 100,0 3 500,0 2 975,0 2 625,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 4.5.З.1.

117. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

118. местный бюджет 23 100,0 3 500,0 2 975,0 2 625,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0

119. Мероприятие 18.
Оборудование
спортивных площадок
муниципальных
общеобразовательных
организаций

40 000,0 8 000,0 0,0 0,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 4.5.1.З.

120. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

121. местный бюджет 40 000,0 8 000,0 0,0 0,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0



18

№ Наименование 
мероприятия/источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

122. Мероприятие 19. 
Создание в 
образовательных 
организациях условий 
для получения детьми- 
инвал идами 
качественного 
образования

530,0 530,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 4.5.2.1-4.5.2.2

123. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

124. местный бюджет 530,0 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

125. Мероприятие 20.
Мероприятия,
направленные на
повышение
безопасности
образовательных
организаций

74 687,4 7 171,0 0,0 0,0 16 879,1 16 879,1 16 879,1 16 879,1 4.5.1.1.-4.5.3.1.

126. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

127. местный бюджет 74 687,4 7 171,0 0,0 0,0 16 879,1 16 879,1 16 879,1 16 879,1



19

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
128. Мероприятие 21. 

Благоустройство 
дошкольных 
образовательных 
организаций 
(строительство теневых 
навесов, прогулочных 
участков, спортивных 
площадок)

44 000,0 0,0 0,0 0,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 4.5.1.2.

129. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

130. местный бюджет 44 000,0 0,0 0,0 0,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0

131. Мероприятие 22. 
Капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
осуществляемый в 
рамках программы 
«Содействие созданию в 
субъектах РФ новых 
мест в
общеобразовательных 
организациях на 2016-

3 336,0 0,0 0,0 0,0 1 112,0 1 112,0 1 112,0 0,0 4.5.1.1.-4.5.3.1.



20

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2025 годы»

132. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

133. местный бюджет 3 336,0 0,0 0,0 0,0 1 112,0 1 112,0 1 112,0 0,0
134. Мероприятие 23. 

Перепрофилирование 
здания, разработка 
проекта
перепланировки 
внутренних помещений 
и благоустройство 
территории МКОУ 
СОШ № 12

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.1.

135. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
136. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
137. Мероприятие 24. 

Создание (обновление) 
материально- 
технической базы для 
реализации основных и 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового и 
гуманитарного

8 000,0 4 400,0 0,0 0,0 0,0 1 800,0 0,0 1 800,0 4.5.1.5.



21

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

профилей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах

138. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139. местный бюджет 8 000,0 4 400,0 0,0 0,0 0,0 1 800,0 0,0 1 800,0

140. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования
в Верхнесалдинском городском округе »

141. ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ 5, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

266 331,0 36 674,70 38 022,20 39 488,10 38 036,50 38 036,50 38 036,50 38 036,50 5.6.1.1.-5.7.3.3.

142. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

143. местный бюджет 266 331,0 36 674,70 38 022,20 39 488,10 38 036,50 38 036,50 38 036,50 38 036,50

144. Мероприятие 25. 
Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
(центральный аппарат) 
-всего, из них

44 820,9 6 745,3 6 925,2 7 147,2 6 000,8 6 000,8 6 000,8 6 000,8 5.6.1.1.-5.7.3.3.



22

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых

Всего Первый 
год 2020

Второй 
год 2021

Третий 
год 2022

Четвертый
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
145. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146. местный бюджет 44 820,9 6 745,3 6 925,2 7 147,2 6 000,8 6 000,8 6 000,8 6 000,8
147. Мероприятие 26.

Обеспечение
деятельности
подведомственных
управлению
образования
учреждений:

212 714,9 29 069,5 30 204,2 31 412,4 30 507,2 30 507,2 30 507,2 30 507,2 5.6.1.1.-5.7.3.3.

148. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
149. местный бюджет 212 714,9 29 069,5 30 204,2 31 412,4 30 507,2 30 507,2 30 507,2 30 507,2
150. Мероприятие 27 

Выплата пенсии за 
выслугу лет гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на 
постоянной основе и 
должности
муниципальной службы

6 395,2 859,9 892,8 928,5 928,5 928,5 928,5 928,5 5.6.1.1.-5.7.3.3.

151. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

№ Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер строки 
целевых 

показателей,
Всего Первый 

год 2020
Второй 

год 2021
Третий 

год 2022
Четвертый 
год 2023

Пятый 
год 2024

Шестой 
год 2025

Седьмой 
год 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

152. местный бюджет 6 395,2 859,9 892,8 928,5 928,5 928,5 928,5 928,5

153. Мероприятие 28.
Организация 
обеспечения социальной 
поддержки студентов, 
поступивших на учебу в 
областные 
государственные и 
муниципальные 
организации 
Свердловской области 
по педагогическим 
специальностям

2 400,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0
5.6.1.1.-5.6.2.1.

154. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155. местный бюджет 2 400,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0

».


